
ZARZĄDZENIE NR 34/2026 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wołomin 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, z późn. zm.), w związku z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.), § 2, 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628) oraz Uchwałą Nr XXIV-122/2025 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2026 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszego zarządzenia ustala się podział środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w Gminie Wołomin na 2026 rok. 

§ 2. 1. Maksymalną kwotę dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w formach, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, ustala się w wysokości: 

1) do 100% kwoty tej opłaty, jeżeli dofinansowanie dotyczy kierunków priorytetowych, o których mowa 
w § 2; 

2) do 50% kwoty opłaty w pozostałych kierunkach i specjalnościach. 

2. Dofinansowanie dla nauczyciela lub dyrektora szkoły lub przedszkola, o którym mowa w ust. 1, 
nie może przekroczyć kwoty 3000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) w danym roku budżetowym. 

3. Przyznanie dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, następuje na wniosek, który składa się do 
dyrektora szkoły lub przedszkola w przypadku wniosku składanego przez nauczyciela lub do organu 
prowadzącego w przypadku wniosku składanego przez dyrektora szkoły lub przedszkola.Wzór wniosku  
określa się w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3, w poprzednim roku budżetowym, nie jest 
wymagane złożenie wniosku na dofinansowanie w roku 2026, jeżeli forma doskonalenia trwa dłużej niż dany 
rok budżetowy. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć oryginał lub poświadczoną za zgodność 
z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić podjęcie, kontynuację 
lub ukończenie danej formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego w 2026 r. oraz dokumenty 
potwierdzające wniesioną opłatę (np. oryginał dowodu wpłaty, wydruk bankowy potwierdzający dokonanie 
opłaty, itp.). 

§ 3. W 2026 roku za priorytetowe uznaje się doskonalenie w formie studiów podyplomowych/innych form 
doskonalenia, na kierunkach i w specjalnościach: 

1) logopedia, 

2) matematyka, 

3) fizyka, 

4) rewalidacja, 

5) pedagogika specjalna, 

6) oligofrenopedagogika. 

§ 4. Z nauczycielem, któremu na jego wniosek przyznano dofinansowanie, dyrektor szkoły lub przedszkola 
zawiera umowę w sprawie przyznania dofinansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W przypadku, gdy nauczyciel lub dyrektor szkoły lub przedszkola studiuje na więcej niż jednym 
kierunku, dofinansowaniu może podlegać tylko jeden z nich - wybrany i wskazany przez nauczyciela lub 
dyrektora szkoły lub przedszkola, pozytywnie zaopiniowany przez dyrektora szkoły lub przedszkola 
w kontekście zdiagnozowanych potrzeb szkoły lub przedszkola. 

2. Jeżeli nauczyciel zatrudniony jest w dwóch lub więcej szkołach/przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wołomin, wniosek o dofinansowanie składa się do dyrektora tylko jednej 
szkoły/przedszkola. 

§ 6. Dyrektorzy szkół oraz przedszkoli do 31 marca danego roku składają do organu prowadzącego 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania w roku poprzednim środków na różne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, którego wzór określa się w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 
i Przedszkoli w Wołominie oraz dyrektorom szkół i przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Wołomin. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 34/2026 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Wołomin na rok 
2026  

Paragraf klasyfikacji budżetowej/ 
kwota w złotych 

Lp.  
Szkoły/ Przedszkola 

§ 4700 § 4300 
1. I LO im. W. Nałkowskiego w Wołominie 27424 8215 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. I. Łukasiewicza 
w Wołominie 25575 3600 

3. Zespół Szkół nr 3 w Wołominie 45410 13902 

4. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Marynarki Wojennej RP  w Wołominie  39682 14560 

5. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Wołominie 14805 21400 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny  w Duczkach 31592 13400 

7. Szkoła Podstawowa im. gen. J. H. Dąbrowskiego 
w Czarnej 19500 8000 

8. Szkoła Podstawowa im. Ks. I. Skorupki w Ossowie 8302 5800 
9. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśniakowiźnie 12900 6600 

10. Szkoła Podstawowa nr 3 im. M. J. Piłsudskiego 
w Wołominie 19453 3500 

11. Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Królowej Jadwigi w Wołominie 40172 3000 

12. Szkoła Podstawowa im. F. Chopina w Starym Grabiu 9200 9400 

13. Szkoła Podstawowa im. I. J. Paderewskiego 
w Zagościńcu 27200 7800 

14. Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie 9391 0 
15. Przedszkole nr 5 im. Kota w butach w Wołominie 12700 0 
16. Przedszkole nr 6 im. Bajka w Wołominie 6100 17760 
17. Przedszkole nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Wołominie 5325 12397 
18. Przedszkole nr 9 im. Jasia i  Małgosi w Wołominie 18855 0 
19. Przedszkole nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie 12000 1180 
                                         Razem: 385586 150514 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 34/2026 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

……………………………………………………………………. 

Nazwisko i imię 

……………………………   

WNIOSEK 
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia 

nauczycieli 
Część A (wypełnia nauczyciel) 

Na podstawie Zarządzenia Nr .................... Burmistrza Wołomina z dnia ..........................2026 r. w sprawie 
ustalenia na 2026 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Wołomin wnoszę o dofinansowanie opłaty za kształcenie w szkole 
wyższej/placówce doskonalenia nauczycieli. 

1. Informacje o formie doskonalenia: 

1) nazwa, adres szkoły wyższej/placówki doskonalenia nauczycieli: 
………………………………………………………………………………………… 

2) kierunek: ……………………………………………………………………………… 

3) specjalność: …………………………………………………………………………… 

4) okres trwania kształcenia: …………………………………………………………… 

5) forma doskonalenia  ………………………………………………………………………………………. 

6) całkowity koszt……………zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania …………zł (słownie złotych: 
………………………………………………..…) 

2. Nazwa banku i numer rachunku, na który należy przekazać kwotę dofinansowania: 
…………………………………………………………………………………………... 

3. Do wniosku dołączam: ……………………………………………………………….... 

………………………………… 

(data, podpis nauczyciela) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 1



Część B 

Decyzja w sprawie dofinansowania opłaty i jej wysokości: 

Przyznaję Pani …………………………………………………………….. dofinansowanie opłaty za 
kształcenie w szkole wyższej/placówce doskonalenia nauczycieli w wysokości …………………….. zł 
(słownie złotych: ………………………………………………….) 

Wołomin, …………..      ……………………………….. 

        (podpis i pieczątka) 

Decyzja w sprawie nieprzyznania dofinansowania opłaty z powodu 
……………………………………………………………………………………… 

Wołomin, …………..      ……………………………….. 

        (podpis i pieczątka) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Wołomina nr …………..z dnia…. …..  

 

……………………………. 

pieczątka placówki          …………………………………….. 

miejscowość, data 

 

Burmistrz Wołomina 

 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na szkolenia rady pedagogicznej – doskonalenie zawodowe na rok …… 

 

Lp. Forma doskonalenia Zakres/tematyka/tytuł 
Nazwa organizatora 

doskonalenia 
Termin realizacji 

Liczba nauczycieli objętych 

doskonaleniem 
Koszt 

       

Razem  

 

……………………….. 

podpis i pieczątka dyrektora 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli odbywa się w oparciu o wnioski składane 
do dyrektora przez nauczycieli. Sposób przyznawania konkretnych kwot dofinansowania dla nauczycieli należy 
do gestii dyrektora, który powinien uwzględnić najważniejsze potrzeby szkoły. Dyrektor jest bowiem 
przełożonym służbowym w stosunku do nauczycieli. Dyrektor podpisuje także z nauczycielem umowę 
o dofinansowanie. 

W odniesieniu zaś do dyrektorów szkół lub przedszkoli wnioski składane są do organu prowadzącego 
bowiem ten wykonuje zadania z zakresu prawa pracy wobec dyrektora szkoły lub przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA818161-DB2C-463E-B418-3244886EFB41. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 34/2026 BURMISTRZA WOŁOMINA z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


